

Consultas Realizadas

Licitación 401511 - LPN N° 63/21 ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE HEMODINAMIA PARA EL HOSPITAL GENERAL PEDIÁTRICO NIÑOS DE ACOSTA ÑU - MSPYBS

Consulta 1 - ITEM 107 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2021
Donde dice Jeringa de alta presión para bomba de infusión; podría la convocante favor aclarar si se refiere a jeringa de 50/60 ml, pico fino a rosca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2021
AJUSTARSE A LAS MODIFICACIONES REALIZADAS MEDIANTE LA ADENDA 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.		

Consulta 2 - TEM 107 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2021
Donde dice Jeringa de alta presión para bomba de infusión; podría la convocante aclarar si con que tipo bomba debe ser compatible la jeringa solicitada.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2021
AJUSTARSE A LAS MODIFICACIONES REALIZADAS MEDIANTE LA ADENDA 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.		

Consulta 3 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	08-11-2021
Se solicita a la convocante que en caso de ofertar varias medidas de un un producto, sea suficiente la presentación de una de ellas adjuntando una Declaracion Jurada		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2021
AJUSTARSE A LAS MODIFICACIONES REALIZADAS MEDIANTE LA ADENDA 02 Y A LA ULTIMA VERSION DEL PBC.		

Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica, eliminación requisito numeral (k)

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2021
<p>Respetuosamente se consulta a la Convocante (un Hospital del MSPyBS). Porqué se le pide a los oferentes presentar, según dice el apartado k) Certificado de Aprobación y habilitación vigente para su uso en la práctica clínica, emitido por un organismo competente como FDA o CE, INVIMA, países del MERCOSUR... Siendo que más arriba en el apartado b) se solicita el Certificado de Registro Sanitario vigente de los dispositivos expedidos por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria del propio MSPyBS. Sinceramente no comprendemos la finalidad de un Hospital del MSPyBS pedir información que ya ha sido evaluada por la DNVS del mismo Ministerio para emitir un Certificado de Registro Sanitario que valida el dispositivo para su uso clínico en el Paraguay. A lo que vamos es que toda esa información obra en el MSPyBS y ha sido evaluada por la Autoridad Sanitaria al momento de otorgar un Registro Sanitario. Por lo que recomendamos la ELIMINACIÓN del requisito numeral k)</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2021
<p>Ajustarse a los criterios originalmente establecidos en el PBC. No obstante se aclara que dicha documentación solicitada es con el objeto de adquirir productos que reúnan requisitos de calidad garantizada. El Ministerio necesita respaldar la adquisición de los bienes con documentos que garanticen calidad de los mismos sobre todo por tratarse de bienes utilizados en procedimientos muy complejos.</p>		

Consulta 5 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2021
<p>Se le solicita amablemente a la convocante modificar y ampliar el plazo de entrega de los bienes a 1ra entrega, 20 % de la cantidad mínima adjudicada. El oferente tendrá un plazo de hasta 20 (veinte) días hábiles, para la entrega de los productos adjudicados a partir de la recepción por parte del oferente de las Ordenes de Compras. Teniendo en cuenta el retraso de las importaciones que están surgiendo a nivel general, de manera a permitir la posibilidad de cumplir con la previsión de los bienes para la convocante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2021
<p>AJUSTARSE A LOS CRITERIOS ORIGINALMENTE ESTABLECIDOS EN EL PBC.</p>		

Consulta 6 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2021
<p>Donde dice Jeringa de alta presión para bomba de infusión; podría la convocante favor aclarar si se refiere a jeringa de 50/60 ml, pico fino a rosca</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2021
<p>AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC Y MODIFICACION REALIZADA POR MEDIO DE LA ADENDA Nº 02.-</p>		

Consulta 7 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2021
<p>Donde dice Jeringa de alta presión para bomba de infusión; podría la convocante aclarar si con que tipo bomba debe ser compatible la jeringa solicitada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2021
<p>AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC Y MODIFICACION REALIZADA POR MEDIO DE LA ADENDA Nº 02.-</p>		

Consulta 8 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2021
Donde dice Jeringa de alta presión para bomba de infusión; podría la convocante favor aclarar si se refiere a jeringa de 50/60 ml, pico fino a rosca		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-11-2021
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC Y MODIFICACION REALIZADA POR MEDIO DE LA ADENDA Nº 02.-		